

Razdjel: 109 Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije

Glava: 10970 Trgovački sud u Zadru

Aktivnost: 639000

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA FINACIJSKOG PLANA

Ukupni rashodi za 2026. godinu planirani su u iznosu od 1.553.109 €

- 311/313 - U okviru ove aktivnosti iznos za plaće i doprinose ukalkuliran je u limit odobren od strane nadležnog ministarstva. Plaće za zaposlene planirane su prema stvarnim potrebama sukladno Pravilnicima i Uredbama. Trgovački sud u Zadru na dan 31.08.2025. zapošljava 44 djelatnika: 6 sudaca, 31 službenika i 7 namještenika. Izračun je dobiven na bazi troška plaće za kolovoz 2025. godine uzimajući u obzir prosjek kroz godinu te s očekivanjem da neće biti većih odstupanja zaposlenih i ostalih parametara za izračun plaća.
- 312 – U okviru ove aktivnosti planirano je na temelju ostalih rashoda za zaposlenike iz prethodnih godina uvažavajući KU za službenike i namještenike te Zakona o plaći i drugim materijalnim pravima pravosudnih dužnosnika – božićnice i regres za 44 djelatnika, dara za djecu, pomoć za bolovanje i slučaj smrti. Planirana sredstva za ostale rashode iznose 35.979 €
- 3212 – U okviru naknade za prijevoz planirani iznos izračunat je na temelju obračuna prijevoznih troškova u iznosu od 0,16 € po prijeđenom kilometru za 7 djelatnika te za 12 djelatnika po iznosu mjesečne karte a sve uvažavajući prosječni mjesečni rashod kroz 2025 godinu, budući djelatnik nema pravo na trošak prijevoza u slučaju odsustva (bolovanje, g.o.)
- Materijalni rashodi pomno su planirani po kontima na temelju prosječnih mjesečnih rashoda kroz 2024. i 2025. godinu. Isti se financiraju iz općih prihoda i primitaka, te manji dio iz vlastitih prihoda. Nisu planirana veća odstupanja kod materijalnih rashoda u odnosu na prethodne godine. U 2026. planiran je nastavak ulaganja na građevinskim objektima. Sredstva za kapitalno održavanje u iznosu od =50.000 € namijenjena su za obnovu podloge u dvorištu suda.
- Vlastiti izvori od fotokopiranja i zakupa poslovnog prostora za obavljanje ugostiteljske usluge u ukupnom iznosu od =2.500 € moguće je koristiti kroz 2026. za usluge tekućeg i investicijskog održavanja, reprezentaciju i uredski materijal i ostale materijalne rashode.

Razdjel: 109 Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije

Glava: 10970 Trgovački sud u Zadru

Aktivnost: 639000

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA FINACIJSKOG PLANA

Ukupni rashodi za 2027. godinu planirani su u iznosu od 1.551.849 €

- 311/313 - U okviru ove aktivnosti iznos za plaće i doprinose ukalkuliran je u limit odobren od strane nadležnog ministarstva a sve prema izračunima uvažavajući KU.
- 312 – U okviru ove aktivnosti planirano je na temelju ostalih rashoda za zaposlenike iz prethodnih godina uvažavajući KU za službenike i namještenike te Zakona o plaći i drugim materijalnim pravima pravosudnih dužnosnika – božićnice i regres za 44 djelatnika, dar za djecu, pomoć za bolovanje i slučaj smrti. Planirana sredstva za ostale rashode iznose 30.611 €
- 3212 – U okviru naknade za prijevoz planirani iznos izračunat je na temelju obračuna prijevoznih troškova u iznosu od 0,16 € po prijeđenom kilometru za 7 djelatnika te za 12 djelatnika po iznosu mjesečne karte a sve uvažavajući prosječni mjesečni rashod kroz 2025. godinu, budući djelatnik nema pravo na trošak prijevoza u slučaju odsustva (bolovanje, g.o.)
- Materijalni rashodi pomno su planirani po kontima na temelju prosječnih mjesečnih rashoda kroz 2024. i 2025. godinu.
- Sredstva za kapitalno održavanje u iznosu od =30.000,00 € namijenjena su za obnovu parketa u zgradi suda.
- Vlastiti izvori od preslika i najma kantine u iznosu od =2.500 € koristiti će se za usluge tekućeg i investicijskog održavanja, za uredski materijal i ostale materijalne rashode.

Razdjel: 109 Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije

Glava: 10970 Trgovački sud u Zadru

Aktivnost: 639000

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA FINACIJSKOG PLANA

Ukupni rashodi za 2028. godinu planirani su u iznosu od 1.551.346 €

- 311/313 - U okviru ove aktivnosti iznos za plaće i doprinose ukalkuliran je u odobreni limit.
- 312 – U okviru ove aktivnosti planirano je na temelju ostalih rashoda za zaposlenike iz prethodnih godina uvažavajući KU za službenike i namještenike te Zakona o plaći i drugim materijalnim pravima pravosudnih dužnosnika – božićnice i regres za 44 djelatnika, dar za dijete, pomoć za bolovanje i slučaj smrti. Planirana sredstva za ostale rashode iznose 33.751 €
- 3212 – U okviru naknade za prijevoz planirani iznos izračunat je na temelju obračuna prijevoznih troškova u iznosu od 0,16 € po prijeđenom kilometru za 7 djelatnika te za 14 djelatnika po iznosu mjesečne karte a sve uvažavajući prosječni mjesečni rashod kroz 2025 godinu, budući djelatnik nema pravo na trošak prijevoza u slučaju odsustva (bolovanje, g.o.)
- Materijalni rashodi pomno su planirani po kontima na temelju prosječnih mjesečnih rashoda kroz 2024. i 2025. godinu.
- Sredstva za kapitalno održavanje u iznosu od =40.000 € namijenjena su za sanaciju i obnovu sanitarnih čvorova te sanaciju granitnog poda ispred kotlovnice.
- Vlastiti izvori od preslika i najma kantine u iznosu od =2.500,00 € koristiti će se za nabavu uredskog materijala i ostalih materijalnih sredstava te za usluge tekućeg i investicijskog održavanja te nabave uredskog materijala.